

Protokół kontroli doraźnej

1. Nazwa szkoły/placówki, siedziba: **Szkoła Podstawowa nr 2 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 10, ul. Wodzisławska 46, 44-200 Rybnik.**
2. Imię i nazwisko dyrektora: **Ewa Jankowska.**
3. Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny: **Śląski Kurator Oświaty, 40 – 024 Katowice, ul. Powstańców 41a.**
4. Imię i nazwisko kontrolującego: **Anna Kozowska-Soińska** – st. wizytator DK w Rybniku.
5. Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli: 2 maja 2018 r.
DK-RY.5533.2.85.2018
6. Terminy rozpoczęcia i zakończenia kontroli: 2 maja 2018 r.
7. Tematyka kontroli: **Zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki w kontekście pisma rodzica.**
8. Czynności kontrolne:
 - a) rozmowa z dyrektorem szkoły, Panią **Ewą Jankowską,**
 - b) przegląd następującej dokumentacji:
 - pisma z dnia 29 czerwca 2016 r. skierowanego do Wiceprezydenta Miasta Rybnika,
 - pisma z dnia 14 lipca 2016 r. skierowanego do Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Rybniku,
 - pisma z dnia 15 marca 2017 r. skierowanego do Komendanta Straży Miejskiej w Rybniku,
 - notatki z dnia 2 maja 2018 r. Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Rybniku.
 - c) inne działania: ogląd szkolnego boiska oraz terenu przylegającego do boiska.
9. Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:
 - a. Kontrola doraźna została przeprowadzona w związku z pismem Mieszkańców Dzielnicy Smolna w Rybniku z dnia 24 kwietnia 2018 r. (wpływ do Delegatury w Rybniku 25 kwietnia 2017 r.). W piśmie tym mieszkańcy posesji graniczących z boiskiem szkolnym znajdującym się na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 w Zespole Szkół nr 10 w Rybniku proszą o pomoc w rozwiązaniu problemu wykorzystywania boiska niezgodnie z jego przeznaczeniem. Mieszkańcy wskazują, iż od kwietnia do października przez cały tydzień przy sprzyjających warunkach w godzinach popołudniowych, wieczornych i nocnych odbywają się na terenie boiska libacje alkoholowe młodzieży i dorosłych. Z tego powodu mieszkańcy są narażeni na niewłaściwe zachowania ww. ludzi. Zdaniem mieszkańców dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 po ustnych interwencjach stwierdził, że nie posiada funduszy na rozwiązanie problemu. W ich przekonaniu dyrektor nie jest zainteresowany jego rozwiązaniem. Ich zdaniem „*teren Szkoły nie jest w żaden sposób zabezpieczony, wejścia na teren obiektu nie są zamykane na noc a monitoring wątpliwej jakości*”.
 - b. Na podstawie oglądu terenu boiska szkolnego ustalono, że Szkoła Podstawowa nr 2 w Rybniku umiejscowiona jest w centrum miasta w dzielnicy domków jednorodzinnych. Boisko poliuretanowe znajduje się naprzeciwko kilku domów, które od ogrodzenia szkoły są oddalone o około dwa metry.
 - c. W trakcie czynności kontrolnych ustalono, że bezpośrednio obok boiska zostały umieszczone w widocznym miejscu tablice dotyczące sposobu wykorzystania boiska oraz „*Regulamin korzystania z boiska o nawierzchni poliuretanowej*”. Z zapisów umieszczonych w regulaminie wynika m.in., że jest to obiekt szkolny czynny w godzinach od 8:00 – 20:00. Obiekt jest monitorowany kamerami cyfrowymi. Obowiązuje na nim zakaz spożywania wszelkich napojów alkoholowych. Łamanie regulaminu oraz wszelkie próby wandalizmu i uszkodzenia objęte będą poważnymi sankcjami karnymi. Regulamin został podpisany przez Dyrektora SP 2 w Rybniku.

W-

AKS

Umieszczenie informacji o sposobie korzystania z boiska oraz regulaminu jest zgodne z § 31 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2002 Nr 6, poz. 69).

d. Wokół Szkoły Podstawowej nr 2 zostało zainstalowanych 7 kamer zewnętrznych, z czego 2 są bezpośrednio skierowane na szkolne boisko. Oprócz tego boisko jest monitorowane przez jedną kamerę Straży Miejskiej.

15 marca 2017 r. dyrektor SP 2 w Rybniku skierował do Komendanta Straży Miejskiej w Rybniku pismo z prośbą o przeprowadzanie częstszych kontroli wokół boiska szkolnego w celu zwiększenia bezpieczeństwa obiektu. Kontrole przyczyniłyby się do uspokojenia sąsiadów, a wandalie nie czuliby się bezkarni. W swoim piśmie dyrektor wskazuje, że na „*boisku poliuretanowym bardzo często zdarzają się akty wandalizmu, takie jak: gaszenie papierosów, przypalenie, odrywanie nawierzchni poliuretanowej, organizowanie przejażdżek motocyklem po boisku, nie mówiąc o nocnych imprezach alkoholowych. Prawie codziennie odbieram telefony od sąsiadów dotyczące zakłócania ciszy nocnej*”.

Z informacji przekazanych w trakcie kontroli przez dyrektora szkoły wynika, że w odpowiedzi na ww. pismo Komendant Straży Miejskiej w Rybniku w 2017 r. zainstalował na boisku dodatkową kamerę, z której obraz jest bezpośrednio przesyłany na monitory znajdujące się w komendzie Straży Miejskiej przy ulicy Reymonta, która sąsiaduje z terenem szkoły. Jednak wieczorne zapisy ze wszystkich kamer są mało czytelne ze względu na brak oświetlenia szkolnego boiska. Dyrektor stwierdził, że boisko nie jest oświetlone, ponieważ istniała obawa, że oświetlenie zachęci osoby postronne do wchodzenia na teren szkoły.

e. Wcześniej, 29 czerwca 2016 r., Dyrektor SP 2 w Rybniku zwrócił się pisemnie do wiceprezydenta Rybika z prośbą o zamontowanie kamery we współpracy ze Strażą Miejską na terenie boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Rybniku. Swoją prośbę Dyrektor uzasadniał aktami wandalizmu, do jakich dochodzi na terenie szkoły i niepokoju sąsiadów. 14 lipca 2016 r. otrzymał odpowiedź odmawiającą zainstalowania dodatkowej kamery. W uzasadnieniu wskazano: „*w procesie realizacji omawianej inwestycji należałoby rozbudować system monitoringu nie tylko o jedną kamerę i wymaganą licencję dostępową, ale także zapewnić możliwość skutecznej obserwacji obrazu z tej kamery w centrum monitoringu. (...) Dlatego też, mając powyższe na uwadze z przykrością informuję, że w chwili obecnej Pani wniosek nie może być pozytywnie rozpatrzony*”.

f. Na podstawie czynności kontrolnych ustalono, że zajęcia na szkolnym boisku dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Rybniku w poniedziałki i wtorki kończą się o godzinie 16:00, w środy o 17:00, a w czwartki i piątki o 15:30. Z informacji przekazanych w trakcie kontroli przez dyrektora szkoły wynika, że nigdy w szkole nie było zgłoszeń od uczniów dotyczących braku bezpieczeństwa na boisku szkolnym po godzinach lekcyjnych.

g. Boisko szkolne jest otwarte dla osób postronnych do godziny 20:00, ponieważ w godzinach popołudniowych korzystają z niego uczniowie pod opieką rodziców.

h. W swoim oświadczeniu dyrektor szkoły stwierdził, że „*szkoła posiada 3 bramy wjazdowe i 3 furtki. Tylko jedna z nich nie jest zamykana na noc. Zamieszkujący dookoła sąsiedzi mają „drugie” wyjście ze swojej posesji na ulicę Wodziszławską właśnie poprzez furtkę na ulicy Szkolnej. Nie chcąc utrudniać powstałej już od lat sytuacji i wchodzić w dodatkowe konflikty z sąsiadami, furtka nadal pozostaje otwarta, tzn. niezamykana na klucz. W szkole również do godziny 21:00 odbywają się zajęcia dla dorosłych – Pilates. Są to zajęcia, z których szkoła uzyskuje dochód, a uczestnicy zajęć wchodzi i wychodzą przez tę właśnie furtkę. W poprzednich latach zamykanie furtki powodowało liczne zniszczenia ogrodzenia. Po kapitalnym remoncie płotu i w związku z tą sytuacją, furtka nie jest zamykana*”.

i. Dyrektor potwierdza, że rano sprzątaczkę wynoszą z boiska puste opakowania po alkoholu, najczęściej po piwie. Najwięcej tego typu śmieci jest po weekendzie. Nigdy sprzątaczkę nie zgłaszały, aby pojawiły się pozostałości po narkotykach.

j. Dyrektor przekazywał skarżącym się mieszkańcom, aby w przypadku pojawienia się na terenie szkolnego boiska zachowań mogących stanowić dla nich zagrożenie, wzywali Straż Miejską.

k. Zdaniem wizytatora przeprowadzającego czynności kontrolne, dyrektor podjął wszelkie dostępne mu działania zmierzające do zapewnienia uczniom bezpieczeństwa na terenie szkolnego boiska, co jest zgodne z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2002 Nr 6, poz. 69), który stanowi, że „dyrektor zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole lub placówce, a także bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę lub placówkę poza obiektami należącymi do tych jednostek”. Jednak, w opinii kontrolującego, należałoby wziąć pod uwagę możliwość zainstalowania na boisku szkolnym oświetlenia, które umożliwiłoby odczytanie zapisów z monitoringu zewnętrznego, a tym samym przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa na terenie przyległym do szkoły.

10. Opis ujawnionych nieprawidłowości w zakresie nieobjętym kontrolą w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły/placówki: **brak**.

11. Na podstawie art. 55 ust. 4 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.)* zaleca się: nie wydano zaleceń.

STARSZY WIZYTATOR

Rybnik, 14.05.2018

Anna Kozłowska-Sołtyska
mgr Anna Kozłowska-Sołtyska

podpis kontrolującego, miejsce i data podpisania protokołu

DYREKTOR
ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO NR 11

Anna Janikowska
podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data podpisania protokołu

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11
ul. Wodzisławska 46, 44-200 Rybnik
NIP 642-318-34-88, REGON 24329191
tel. 32/755 75 45 fax 32/755 75 45

12. Poświadczam odbiór protokołu kontroli:

DYREKTOR
ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO NR 11

Anna Janikowska
podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data odbioru protokołu

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11
ul. Wodzisławska 46, 44-200 Rybnik
NIP 642-318-34-88, REGON 24329191
tel. 32/755 75 45 fax 32/755 75 45

Dyrektorowi szkoły/placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole kontroli do Śląskiego Kuratora Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice, zgodnie z § 18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 roku w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017, poz. 1658).

* wpisać aktualny publikator